
طرح نژادپرستانه رژیم صهیونیستی
برای حذف زبان عربی!

یک روزنامه صهیونیســتی اعلام کرده که این 
رژیم به دنبال نابودی زبان عربی در اراضی اشغالی و 
رسمیت بخشیدن به زبان عبری در این اراضی است.

رژیم صهیونیســتی در ادامه اقدامات نژاد پرستانه علیه 
مردم فلســطین، گویا به فکر ریشــه کن کردن زبان عربی 
در فلســطین و جایگزینی آن با زبان عبری افتاده اســت. 
به گزارش خبرگزاری مهر، روزنامه صهیونیســتی هاآرتص 
در ایــن باره نوشــته وزارت آموزش این رژیــم با تصویب 

آیین نامه های جدید به دنبال رســمیت بخشــیدن به زبان 
عبری به عنوان تنها زبان رسمی در اراضی اشغالی و نابودی 

زبان عربی است.
بر اســاس این گــزارش، این وزارتخانــه آیین نامه های 
جدیدی بــرای معلمان درس مطالعــات اجتماعی تصویب 
کرده که بر اساس آن زبان عبری تنها زبان رسمی در اراضی 
اشغالی محسوب شده و زبان عربی به طور کامل در حاشیه 

قرار می گیرد.

زامبیا سفیر آمریکا را
 به عنوان عنصر نامطلوب اخراج کرد

در پی درخواســت دولت زامبیا برای اخراج سفیر 
آمریکا که اظهارات مداخله جویانه ای علیه این کشور 
کوچک آفریقایی داشــت خبر رسیده، سفیر آمریکا 

»لوساکا« را به مقصد کشورش ترک کرده است.
منابع ســفارت آمریکا اعلام کردند »دنیل فوته«، سفیر 
خود در زامبیا را پس از اظهارات مداخله جویانه او و درخواست 
زامبیــا برای خروجش از این کشــور، فراخوانده اند. ماجرا از 
این قــرار بود کــه دادگاه زامبیا به دســتور »ادگار لونگو«، 

رئیس جمهور زامبیا، حکم مجازات ۱۵ ســال زندانی را برای 
دو همجنس باز صادر کرده بود که این موضوع واکنش سفیر 
آمریکا در این کشــور را به دنبال داشــت و »فوته« رأی این 
دادگاه را بــه باد تمســخر گرفت. وی پیشــتر درباره قوانین 
مرزداری زامبیا نیز اظهارات غیردیپلماتیک و ســخره آمیزی 
به زبان آورده بود. بر اســاس گزارش های منتشر شده، منابع 
ســفارت آمریکا اعلام کرده اند که آمریــکا »فوته« را در پی 

تنش میان دو کشور فراخوانده است. 
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تلاش »گوترش« 
برای جلوگیری از آزادسازی ادلب

در حالی که عملیات آزاد ســازی اســتان »ادلب« وارد مراحل 
حساس خود شــده و موجودیت تروریست ها در این استان به خطر 

افتاده است، دبیرکل سازمان ملل خواستار توقف این عملیات شد.
چند روز پس از آغاز عملیات آزاد ســازی اســتان ادلب در شمال غرب 
سوریه، همان طور که پیش بینی می شد، »آنتونیو گوترش« از در مخالفت با 
این عملیات بر آمد و طبق معمول خود و کشــورهای حامی تروریسم، سنگ 
مردم و ساکنان شــهر ادلب را به سینه زد؛ به گزارش ایسنا، دبیرکل سازمان 
ملــل از این عملیات نظامی ابراز نگرانی کــرد و گفت: تمامی طرف ها باید به 
حمایت از غیرنظامیــان و تضمین آزادی تردد پایبند باشــند. منظور از این 
اظهارات گوترش در شرایط کنونی، توقف اجرای عملیات توسط ارتش سوریه 

است.
گوترش گفت: باید به ســازمان ملل و شــرکایش اجازه ادامه فعالیت  و 
رساندن کمک های بشردوستانه داده شود. وی افزود، بحران سوریه هیچ گونه 
راه کار نظامی ندارد و تنها راه حل این بحران،  سیاســی  و براساس قطعنامه 

۲۲۵۴ شورای امنیت است. 
به اعتقاد کارشناسان، درصورت پیروزی های بیشتر ارتش سوریه در ادلب، 
احتمــالا دولت های اروپایی، آمریکا و ترکیه نیز با تداوم این عملیات اعترض 

خواهند کرد.
ادامه پیشروی ارتش سوریه

نیرو های ارتش سوریه در ادامه پیشروی های خود در استان ادلب، شهرک 
»جرجنــاز« را آزاد کردند و فقط هشــت کیلومتر با شــهر راهبردی »معره 
النعمان« فاصله دارند. معمره نعمان یکی از شهر های بزرگ استان ادلب است.

به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، یک منبع نظامــی اعلام کرد، در 
عملیات دیروز، یگان هایی از ارتش سوریه روستا های الحراکی، الصیادی، قطره، 
البرز و القراطی در جنوب شــرق ادلب را آزاد کردند. نظامیان ارتش سوریه در 
روزهای اخیر، بیش از ۲۵ روستا و شهرک و در مجموع، ۱00 کیلومتر مربع از 

خاک استان ادلب را آزاد کرده اند. 
خبر دیگر از ســوریه این که، هشت غیرنظامی بر اثر انفجار یک خودروی 
بمب گذاری شــده در شــهر مرزی »سلوک« واقع در شــمال سوریه، کشته 

شده اند. این شهر تحت کنترل ترکیه قرار دارد.

آخرین تحولات لبنان
سعد حریری: دولت نباید سیاسی باشد

نبیه بری: مگر دولت غیرسیاسی هم داریم؟!
رئیس  پارلمان لبنان در واکنش به مانع تراشــی های نخست وزیر 
سابق این کشور در روند انتخاب نخست وزیر جدید، به »سعد حریری« 
یادآور شــد که جنبش های »امل« و »حزب الله« تا کنون انعطاف های 
زیــادی از خود نشــان داده اند، ولــی او و طرفدارانش همچنان در 

ایجاد اختلال و ناآرامی هستند. پی 
پــس از گذشــت دو مــاه از ناآرامی های لبنــان، بالاخــره »نبیه بری« 
رئیس پارلمان این کشــور، مهر سکوت را شکســت و سعد حریری را مسئول 
شــرایط جاری دانســت و اظهار داشــت: قبلا جنبش امل و حزب الله تمامی 
امکانات لازم را برای سعد حریری جهت تشکیل کابینه ای جدید فراهم کرده 
بودند؛ به او پیشــنهاد شد کابینه ای متشــکل از ۲۴ وزیر از جمله ۱۸ چهره 
تکنوکرات و تنها شــش چهره سیاسی ایجاد کند، تا آخرین لحظه نیز تلاش 

می کردیم او را به قبول این مسئولیت راضی کنیم.
نبیه بری افزود: آخرین تلاش ها را علی حسن الخلیل )وزیر دارایی سابق( 
و حسین الخلیل )معاون سیاسی دبیرکل حزب الله( انجام دادند و او را تشویق 
کردند عقب نشــینی نکند، اما او به ویژه پس از تصمیم »نیروهای لبنانی« به 

ریاست سمیر جعجع، در عدم معرفی او، اصرار بر مخالفت داشت.
رئیس پارلمان لبنان اظهار داشت: أمل و حزب الله تلاش بی سابقه ای برای 
بازگشــت حریری انجام داده و از فعالیت های حامیان حریری در اعتراض به 
عــدم انتصاب او، تعجب کردند. نبیه بری در دیدار اخیرش با حریری، خطاب 
به او، گفت: آقای نخست وزیر، با آتش بازی نکن. شاید یک بار برای تو مسئله 

درست شود، اما این به این معنی نیست که بازی با آتش ممکن است.
رئیس پارلمان لبنان با اشاره به اختلاف  نظرش با حسان دیاب، نخست وزیر 
مکلف درباره تشکیل کابینه فن سالار، بر آمادگی خود برای حمایت همه جانبه 
از او تاکیــد کرد و گفــت: در بهترین دموکراســی ها، وزرای احزاب در کنار 
کارشناســان انتخاب می شــوند. وی افزود: احزاب لبنانی دارای شــفافیت و 
کارنامه ای سفید هســتند. به گفته نبیه بری، در همه دموکراسی ها، دولت ها 
سیاسی هســتند و این بهانه حریری، که دولت باید غیر سیاسی باشد، اصولا 
درســت نیست. بری تاکید کرد که جنبش های امل و حزب الله در کابینه آتی 
حضور خواهند داشــت حتی اگر »جریان المســتقبل« تحت رهبری ســعد 
حریری، حزب سوسیالیســت تحت رهبری ولید جنبــلاط و حزب نیروهای 
لبنانی بر عدم حضور آنها پافشــاری کنند. وی از حســان دیاب نخست وزیر 
مکلف، نیز خواست، از تمامی گروه ها حتی آنهایی که در رایزنی ها از او حمایت 

نکرده اند، نماینده ای را در کابینه خود داشته باشد.

واکنش های گسترده به یک نمایش مضحک سعودی
به اسم »محاکمه قاتلان خاشقجی«

   معاون کمیسیون شکایات انتخاباتی افغانستان با اشاره به حجم 
انبوه شکایات و اعتراضات علیه  نتایج انتخابات ریاست جمهوری این 

کشور، از احتمال برگزاری دور دوم انتخابات خبر داد.
»دین محمد عظیمی« اعلام کرد: با توجه به شــمار)بالای( شــکایات و 
اعتراضات، به احتمال قوی انتخابات ریاســت جمهوری افغانستان به دور دوم 
کشیده می شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما از کابل، روند ثبت شکایات 

نامزد های معترض ، تا پایان امروز ادامه می یابد.
ســتاد انتخاباتی »عبدالله عبــدالله« به تنهایی بیش از ۴000 شــکایت 
را تســلیم کمیسیون شــکایات انتخاباتی کرده اســت. اخیرا ستاد انتخاباتی 
افغانستان، »اشــرف غنی« رئیس جمهور فعلی این کشور، را پیروز انتخابات 
اعلام کرده اســت. به همین علت، اشــرف غنی با برگــزاری مجدد انتخابات 
مخالفت می کند. »شــاه حسین مرتضوی« مشــاور فرهنگی رئیس جمهور 
افغانستان، دیروز گفت: انتخابات به دور دوم نخواهد رفت. براساس نتایج اولیه 
انتخابات، اشرف غنی کمتر از ۵۱ درصد و عبدالله عبدالله نزدیک به ۴0 درصد 
آرای انتخابات را به دست آورده اند. انتخابات مذکور، ششم مهر برگزار و نتیجه 

اولیه آن نیز پس از سه ماه تاخیر، شنبه گذشته اعلام شده است.
مرگ 15 نیروی افغانستان  در حمله طالبان

تروریســت های طالبان دیروز در حمله به یک ایست بازرسی در ولایت 
»بلخ«، واقع در شمال افغانستان، دست کم ۱۵ نیروی دولتی را کشتند.

به گزارش ایســنا، »محمد یوسف« یک مقام محلی در ولایت بلخ گفت: 
ده ها شبه نظامی طالبان در این حمله شرکت داشته اند.

تلفات نیروهای امنیتی افغانستان طی سال جاری میلادی افزایش داشته 
و دولت صدها ایست بازرسی در مناطق نا آرام را خالی کرده است.

به دلیل انباشت شکایات

انتخابات ریاست جمهوری افغانستان
احتمالا  تکرار می شود

»رودی جولیانی«، وکیل شــخصی دونالد ترامپ و حقوق بگیر منافقین 
در گفــت وگویی با مجله »نیوزویک« با متهم کردن ســورس پدر کودتاهای 
رنگــی و حامــی مالی دموکرات ها  بــه دخالت در اســتیضاح ترامپ گفته؛ 
»ماری یووانویچ«، ســفیر ســابق آمریکا در اوکراین از سوی جرج سوروس، 
اهداکننــده مالــی دموکرات هــا »کنترل« می شــود. جولیانــی اضافه کرد: 
ســوروس چهار ســفیر را در این جایگاه قــرار داده و مامــوران اف بی آی را 
 اجیر می کند. سوروس »دشمن اســرائیل« و به طور کلی »انسانی مزخرف« 

است.
 به گزارش ایسنا  وی افزود: »اگر با سوروس مخالفم به من نگویید 
یهودی ستیز هستم. سوروس به سختی یک یهودی محسوب می شود. 
مــن از او یهودی ترم. احتمالا بیشــتر از او از یهودیــت می دانم. او به 

کنیسه نمی رود.من از نیمی از دوستانم یهودی تر هستم«.
»لورا ســیلبر«، سخنگوی بنیاد ســوروس تئوری های مطرح شده درباره 
کنترل شــدن سفرای آمریکا از سوی ســوروس را تکذیب کرده و هدف این 
اظهارات از سوی جولیانی را برانگیختن نفرت، تضعیف دموکراسی و منحرف 
کردن اذهان عمومی از روند اســتیضاح  ترامپ و سوالاتی مهم درباره امنیت 
ملی و قانون اساســی عنوان کرده است.  هنوز »سوروس« پاسخ این حملات 

تند »جولیانی« را نداده است.
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سرویس خارجی-
احکام اولیه دســتگاه قضایی عربســتان علیه 
عاملان قتل خاشقجی و تبرئه عوامل اصلی این جنایت 
باعث اعتراض گسترده جهانی شده و گزارشگر ویژه 
سازمان ملل و دبیرکل سازمان خبرنگاران بدون مرز، 

این محاکمه را»مسخره بازی« خوانده اند.
جمال خاشــقجی روزنامه نگار منتقد عربستان مهرماه 
97 در کنسولگری عربســتان در اسلامبول سلاخی شد. از 
همان زمان رســانه ها معتقد بودند که »محمد بن سلمان« 
ولیعهد ســعودی عامل اصلی این قتل هولناک اســت و در 
ادامه کاملا محرز شــد که بن ســلمان قاتل اصلی است. با 
این حال تلاش های زیاد با هدف نجات بن ســلمان از این 
مخمصه توسط کشــورهای غربی و به ویژه آمریکا صورت 
گرفت. اکنون پس از یک ســالی که از این حادثه می گذرد 
دولت سعودی برای فریب افکار عمومی چند مهره بی ارزش 
را قربانی کــرده تا عاملان اصلی این جنایت فرار کنند. روز 
دوشنبه دادستانی سعودی اعلام کرد علیه ۵ نفر از متهمان 
پرونده قتل خاشــقجی حکم اعدام و علیــه ۳ تن از دیگر 
متهمان این پرونده حکم ۲۴ ســال زندان صادر شده است. 
این در حالی اســت که متهمان اصلی این پرونده از جمله 
سعود القحطانی، مشاور ویژه ولیعهد، احمد العسیری، معاون 
سابق رئیس ســازمان اطلاعات و محمد العتیبه، سرکنسول 
عربستان در اسلامبول، و شخص محمد بن سلمان ولیعهد 
سعودی از دســت داشتن در این جنایت تبرئه شدند. حال 
این احکام از ســوی نهاد های حقوق بشری و بین المللی به 

شدت محکوم شده است.
»تیم کین«، نماینده دموکرات مجلس ســنای آمریکا 
گفته:» مقامات عالیرتبه عربســتان همچنان از بازخواست 
در پرونده قتل خاشــقجی فــرار می کنند در حالی که قتل 
خاشــقجی زیر نظر حکومت ســعودی انجام شده است.« 
»آدام شــف«، رئیس کمیته اطلاعات مجلــس نمایندگان 

آمریکا نیز گفته: »احکامی که در پرونده خاشــقجی صادر 
شــده است تلاشی است برای اینکه ســران عربستان و در 
رأس آنها، ولیعهد این کشــور از این جنایت مصون بمانند. 
قتل خاشقجی، یک اقدام عمدی بود نه یک اقدام ناگهانی یا 
فردی«. »برنی سندرز«، از نامزدهای حزب دموکرات برای 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز در سخنانی خاطرنشان 
کرده: »ســازمان اطلاعات آمریکا به این جمع بندی رسیده 
بود که محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان دستور قتل 
خاشقجی را صادر کرده اســت. محاکمه ناچیزی که رژیم 
مستبد و غیرقانونی سعودی انجام داد صرفاً سرپوشی بود بر 

جنایتی که صورت گرفته بود«.
مسخره بازی بود

از سوی دیگر، »کریســتوف دولوآر«، دبیرکل سازمان 
خبرنگاران بــدون مرز، »صدور احکام مبهم« علیه متهمان 

قتل جمال خاشــقجی، روزنامه نگار منتقد عربســتانی، را 
یک »مســخره بازی« و »تلاشــی برای محافظت از محمد 
بن ســلمان« توصیف کرد. »اگنس کالامار«، گزارشگر ویژه 
سازمان ملل که درباره قتل جمال خاشقجی تحقیق می کند، 
در این باره اعلام کرد: »براساس قوانین انسانی بین المللی، 
قتل خاشــقجی یک اعدام غیرقانونی اســت که عربستان 
مسئولیت آن را بر عهده دارد.« وی به تبرئه شدن سه متهم 
اصلی این پرونده واکنش نشــان داد و تأکید کرد: »عاملان 
گناهکار به اعدام محکوم شــدند امــا متهمان ردیف اول و 
مغز متفکران این پرونده نه تنها آزاد هســتند بلکه می توان 
گفت که حتی بازجویی و محاکمه نیز نشده اند، این مسخره 
است«. »کریســتوف دولوار«، دبیرکل سازمان گزارشگران 
بدون مرز هم با انتشــار پیامــی در صفحه اختصاصی خود 
در توئیتر نوشــت: »این احکام را می توان به منزله زدن مهر 

سکوت بر دهان افراد شکاک برای همیشه دانست،  راهی که 
مانع از ســخن گفتن آنها برای پنهان کردن بهتر حقیقت 
می شــود«. روزنامه واشنگتن پســت هم در تحلیلی حکم 

عربستان در پرونده خاشقجی را »تمسخر عدالت« دانست.
»لین معلوف«، مدیر پژوهش های خاورمیانه ســازمان 
عفو بین الملــل هم به این خبر اینطور واکنش نشــان داد 
که:» هدف از حکمی که علیه قاتلان خاشقجی صادر شده، 
سرپوش گذاشتن بر این جنایت است. محاکمه ناعادلانه بوده 
و در احــکام صادره عدالت در حق خاشــقجی و نزدیکانش 
محقق نشده است«. احمد بن شمسی، سخنگوی دیده بان 
حقوق بشــر نیز در گفت وگو با شبکه الجزیره احکام صادره 

علیه عاملان قتل خاشقجی را به »دور از عدالت« خواند.
ذوق زدگی آل بحرین و امارات

امــا در حالی که همه جهان اقدام ســعودی را محکوم 
کرده، بحرین و امارات احکام دســتگاه قضایی عربســتان 
درباره قتل »جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد این کشور 
را بیانگر ســلامت این دســتگاه و پایبندی ریاض به قانون 

خواندند!
افشاگری وال استریت ژورنال

از ســوی دیگر، روزنامه وال استریت ژورنال، اطلاعات 
جدیدی از سازمان سیا منتشر کرده که از نظر طبقه بندی 
در ردیــف خیلی محرمانه جای دارنــد. طبق این گزارش، 
ولیعهد عربســتان قبــل و بعد از قتل خاشــقجی ۱۱ پیام 
برای ســعود القحطانی مشــاور خود ارســال کرده بود که 
این امر منجر به این شــده سازمان سیا به این نتیجه برسد 
که خاشقجی مغضوب محمد بن ســلمان بوده و با دستور 
شخص ولیعهد کشته شده است. همچنین طبق این اسناد، 
ولیعهد به برخی از معاونانش خبر داده بود اگر تلاش ها برای 
بازگرداندن خاشقجی به عربستان نتیجه نداد می توان او را 
فریب داد تا در منطقه ای خارج از عربســتان، ترتیبات لازم 

داده شود!

سراسقف مسیحیان قدس: مسمومیتم
کار اسرائیل است

سراسقف کلیسای ارتدوکس قدس اشغالی که به دلیل مسمومیت 
با سم به بیمارستانی در اردن منتقل شده، گفته شواهد اولیه حاکی 
از دست داشتن اسرائیل در مسمومیت وی است. او چند بار از مردم 

فلسطین دفاع کرده بود.
»عطاء الله حنا« سراسقف کلیســای رم ارتدوکس در قدس  اشغالی که به 
دلیل استنشاق مواد سمی منتشر شده اطراف منزلش مسموم و به بیمارستانی 
در اردن منتقل شــده، گفته که شــواهد اولیه حاکی از دســت داشتن دشمن 
صهیونیستی در این حادثه است. به نوشته خبرگزاری آناتولی ترکیه، سراسقف 
کلیسای قدس اشغالی دیروز در نشست خبری که در امان پایتخت اردن برگزار 
شــده، گفته:»مسیحیان فلسطین بخش اصلی از ملت اردن و فلسطین هستند 
و آنها یک خانواده واحدند و اقلیت هم نیســتند.« »عطاء الله حنا« تاکید کرد: 
»تیمی در فلسطین مشغول جمع آوری شواهد برای مطمئن شدن از ماهیت و 
منشــأ ماده ای است که آن را استنشاق کرده ام. شاید هدف از این کار ترور بوده 
باشــد یا اینکه مرا در طول عمر بیمار نگه دارند، اثرات ماده ســمی به خصوص 
برای سیستم عصبی بدن خطرناک است«. سراسقف کلیسای قدس اشغالی این 
را هم گفته: »من با قاطعیت نمی توانم بگویم اسرائیل در پشت حادثه مسمومیتم 
بود، اما نشــانه ها و شواهد اولیه حاکی از دســت داشتن اسرائیل در این قضیه 
اســت...من گمان می کنم اگر دخالت اســرائیل در این حادثه ثابت شود، هدف 
از این کار ترور نبوده، بلکه قصد آزار رســاندن به من را داشته اند«.یک شرکت 
صهیونیستی هفته گذشته اقدام به سم پاشی اطراف کلیسای ارتدوکس در شهر 
قدس اشــغالی کرده که این امر منجر به مسموم شدن حنا و انتقال وی به یکی 
از بیمارســتان های اردن شــده اســت. عطاء الله حنا روز دوشنبه هم به شبکه 
»المیادین« گفته بود، به دلیل دفاعش از مســئله فلسطین هدف قرار گرفته و 
برای درمان به اردن خواهد رفت. سراسقف کلیسای ارتدوکس در قدس اشغالی 
طــی مصاحبه های متعــدد انتقادهایی را از تجاوزگری رژیم صهیونیســتی در 

سرزمین های فلسطینی و شهرک  سازی این رژیم مطرح کرده بود.

گزارش خبری کیهان

تهاجم جهانی برای تصاحب لیبی
غرب چه بر سر این کشور نفت خیز آورد؟

سرویس خارجی-
درگیری دولت وفاق ملی لیبی و نیروهای موسوم به »ارتش ملی« 
شرایطی برای رقابت و زورآزمایی دولت های خارجی با هدف تسلط بر 
این کشور نفت خیز به وجود آورده که بازنده اصلی آن لیبی و مردمان 
آن هستند. از امارات و ترکیه بگیر تا آمریکا و فرانسه و عربستان و...

در این کشور مشغولند.
ر محمد  »معمر محمد عبدالســلام ابومنیار« معروف به ســرهنگ »مُعَمَّ
قَذّافی« حاکم مســتبد لیبی که از ۱977 قدرت را در لیبی در دست داشت، 
در ســال ۲0۱۱ با شورش مردم خسته از ظلم هایش و همچنین دخالت های 
خارجی، به ویژه »ناتو«، کشــته شد. اما کشــته شدن این دیکتاتور به دست 
دوســتانش)غرب( آغاز آرامش مردم لیبی نبود، بلکه لیبی را از چاله دیوانه ای 
چــون »قذافی« به چاهِ »جنــگ داخلی« انداخت. و چــه دلیلی برای هجوم 

وار غربی ها و شرقی ها به لیبیِ بی صاحب، بهتر از چاه های نفت آن؟! مغول 
از یک طرف، آن طور که روزنامه ایتالیایی »کوریره دلا ســرا« گزارش داده، 
ترکیه از نیروهای دولت وفاق ملی حمایت می کند تا جایی که رئیس دولت وفاق 
ملی لیبی گفته چاره ای جز دریافت کمک نظامی از ترکیه برای مقابله با تجاوز 
نیروهای تشکیلات موسوم به ارتش ملی لیبی وابسته به ژنرال »خلیفه حفتر« 
را ندارد. از ســوی دیگر پایگاه خبری »العربی الجدید« از اقدام امارات در اعزام 
700 شبه نظامی از سودان و چاد برای کمک به ژنرال »حفتر«، رئیس تشکیلات 
موســوم به ارتش ملی لیبی برای تشــدید حملاتش علیه پایتخت لیبی خبر 
می دهد. فرانسه، آمریکا و عربستان هم که جای خود را دارد و هریک به شکلی 
مشغول غارت این کشور جنگ زده اند. این وسط به قدری آبِ معادلاتِ داخلی 
لیبی توسط عناصرِ خارجی گل آلود شده که حتی رژیم صهیونیستی هم خود را 
به وسط این ماجرا پرتاب کرده است. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرده، 
ایــن رژیم با توافقی که میان دولت توافق ملی لیبی و ترکیه پیرامون ترســیم 
مرزهای دریایی میان دو کشور به امضا رساندند، مخالف است! اینکه آینده این 
کشــور و مردمش به کدامین ســو خواهد رفت، با توجه به تیرگی جو، چندان 
روشــن نیست. اما این مسئله از روز روشن تر است که مردم بی دفاع قربانی این 

فضای تیره و تاری هستند که ره آوردِ دخالت های خارجی است. 

شــبکه فرانس ۲۴ از تداوم اعتصاب سراسری 
همزمان با شــروع جشن کریسمس در فرانسه خبر 
داده و نوشته معترضان قصد دارند فشار خود را بر 

دولت همچنان حفظ کنند.
اتحادیه های کارگری ســرانجام تهدید خود را عملی 
کرده و در ایام تعطیلات کریسمس و سال نوی مسیحی نیز 
در فرانسه به طرح آتش بس امانوئل ماکرون »نه« گفتند. 
بدین ترتیب اعتصاب سراسری در ایام تعطیلات کریسمس 
که از امروز)چهارشــنبه ۴ دی  و مصادف با ســالروز تولد 
عیسی مســیح »ع«( در فرانسه آغاز می شــود نیز ادامه 
خواهد داشت. این اعتصاب سرنوشت میلیون ها مسافر در 
این کشور را که برای این ایام بلیط مسافرت تهیه کرده اند 

در وضعیت ابهام قرار داده است.
شــبکه فرانس ۲۴ روز ســه شــنبه و در آستانه شب 
کریسمس، نوشت: »کارکنان راه آهن و مترو اقدامات خود 

آغاز کریسمس در فرانسه با طعم اعتصاب
را بر ضد اصلاحات نظام بازنشستگی افزایش داده اند و وضعیت 
حمــل و نقل در پایتخت به شــدت مختــل خواهد بود. در 
ایستگاه متروی لیون نیز نیرو های امنیتی با اعتصاب کنندگان 
درگیر شده اند«. »انیس بوزن«، وزیر بهداشت فرانسه اما در 
صفحــه توئیتر خود به اقدام اعتصاب کنندگان در ایســتگاه 
لیون واکنش نشــان داده و نوشته: »تصاویری که دیدم، مرا 
شوکه کرد. اقدامات آن ها )اعتصاب کنندگان( برای استفاده 
کنندگان از حمل و نقل عمومی خطرآفرین است«. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران اعتصاب حتی در سه پالایشگاه فرانسه نیز 
ادامه دارد تا جایی که یکی از پالایشــگاه های مهم فرانســه  
فعالیت خود را متوقف کرده و تحویل ســوخت به بسیاری از 
کامیون ها غیرممکن شده است. بر اساس گزارش خبرگزاری 
فرانســه امسال جشــن کریسمس در فرانســه طعم و بوی 
اعتصاب به خود گرفته؛ چرا که قرار است مراسم آغاز سال نو 

در میان اعتصاب کنندگان برگزار شود. 

سرویس خارجی-
به  با اشــاره  گزارشــی  طی  آمریکایی  روزنامه 
به  پیونگ یانگ،  موشــکی  آزمایش های  سرگیری  از
برخی »اشــتباهات بزرگ دولت آمریکا« در مذاکره 
با کره شمالی که به شکست این مذاکرات منجر شد، 

 اشاره کرده است.
روزنامــه آمریکایی واشــنگتن پســت در گزارشــی با 
عنوان »چگونــه قمار ترامپ برای گفت وگو های هســته ای 
با کره شــمالی ناتمام باقی ماند؟« اشتباهات بزرگ »دونالد 
ترامپ«، در جریان مذاکرات هسته ای با »کیم جونگ اون« 

را برشمرده است. 
به گزارش این نشــریه آمریکایی، شواهد زیادی وجود 

دارد که نشــان می دهد »ترامپ« و تیمش نیز در ارتباط با 
انحراف این مذاکرات مســئول هســتند زیرا آنها سبب ارائه 
پیام های متناقضی شده اند و نتوانستند همتایان خود را درک 
کنند، مطالبات زیاده خواهانه ای داشــتند و وعده هایی دادند 
که قابل اجرایی شدن نبود. که چند مورد از این اشتباهات را 

در زیر نام می بریم:
۱. »ترامپ«، چین و روســیه را ترغیب کرد تا برخی از 
شدیدترین تحریم ها را بر کره شمالی اعمال کنند و همچنین 
به گفته »آندری لانکوف«، اســتاد دانشگاه »کوکمین« در 
»ســئول« با ســخنرانی معروف خود تحت عنوان »خشم و 
آتش«، سبب شد مقامات کره شمالی به این باور برسند که 
نظر  او می تواند گزینه اقدام نظامی علیه کره شــمالی را مد 

قرار دهد.
۲. »ترامپ« در ســنگاپور هم مرتکب  اشــتباه کلیدی 
شد. او نتوانست کاری کند که »کیم« منظورش را از عبارت 
»خلع ســلاح کامل هسته ای شبه جزیره کره« درک کند. از 
آن زمان به بعد، واشنگتن و پیونگ یانگ در ارتباط با اهداف 
متقاطع گفت وگو کرده اند. طرف آمریکایی این عبارت را به 
معنای خلع ســلاح هســته ای یکجانبه از سوی کره شمالی 
تفسیر کرده است. مقامات کره شمالی هم تأکید می کنند که 
این عبارت بر لغو »تهدید های هسته ای« از سوی آمریکا برای 
کشورشان قبل از بین رفتن این عامل بازدارنده تأکید دارد. 
تا جایی که کره شــمالی در دسامبر )آذر-دی( سال ۲0۱۸ 
اعلام کرد آمریکا »برداشتی گمراه کننده« از این عبارت دارد.

۳. رئیس جمهــور پر ســروصدای آمریکا وعــده داد به 
رزمایش های مشــترک نظامی آمریکا و کــره جنوبی پایان 
خواهــد داد، اقدامــی که او آن را به عنــوان »رزمایش های 
جنگی« تحریک آمیــز و پرهزینه توصیف کرد. این وعده ای 

بود که ارتش او برای پایبندی به آن آماده نبود. 
۴. »ترامپ« در »هانوی« نیز وعده »آینده ای روشــن« 
را به کره شــمالی داد، در صورتی که این کشــور زرادخانه 
هســته ای اش را تحویــل دهد. این »توافق بزرگ«! ]شــما 
بخوانید در باغ سبز[ هرگز به نفع مقامات کره شمالی نیست. 
در حقیقت، از پیونگ یانگ خواســته شد در ازای یک وعده 
مبهم در ارتباط با ســرمایه گذاری، امنیت رژیمش را تسلیم 

کند. این یک قمار جذاب برای کیم نبود.

گزارش واشنگتن پست از  اشتباهات بزرگ »ترامپ«
که مذاکره با کره شمالی را به هم زد

سرویس خارجی-
وزارت ارتباطات روسیه از آزمایش طرح اینترنت 

ملی در این کشور خبر داد.
بــرای اینترنت داخلی یــا ملی نمونه  هــای فراوانی در 
دنیا موجود اســت، البته با کاربردها و تفاوت های ساختاری 
بعضاٌ بســیار متفاوت. برای مثال می توان به NBN یا شبکه 
باند وســیع در اســترالیا و طرح پهنای باند ملی آمریکا در 
مقیاس هایی وســیع، شــبکه Kwangmyong در کره شمالی 
و internet II در آمریــکا و میان برخی مراکز پژوهشــی در 
مقیاس هایی محدودتر  اشــاره کرد. همچنین می  توان کشور 
کره جنوبی را مثال زد که از نظر آمادگی الکترونیک و پهنای 
باند رتبه نخســت را در دنیا دارد و حتــی از جاهای دیگر، 
این کشــور را در مورد راه اندازی شبکه ملی اطلاعات مثال 
می زنند که ۸0 درصد پهنای باند آن داخلی است. به گزارش 
تســنیم، کره جنوبی شــبکه  ای دارد که بی نیاز از ارتباطات 

روسیه اینترنت ملی را آزمایش کرد

 خارجــی، ۸0 درصد ارتباطات کــره در آن داخل به گردش 
درمی آید. 

در همین مسیر، »الکسی ســوکولوف«، وزیر ارتباطات 

جرج سوروس و وکیل ترامپ
به جان هم افتادند

سرویس خارجی-
و  ترامــپ  دعــوای   
دموکرات ها بر سر استیضاح 
گیت«  اوکراین  »رسوایی  و 
وکیل  جولیانی«  »رودی  به 
شــخصی ترامپ و »جرس 
پدر کودتاهای  ســوروس« 
رنگی نیز رســید و این دو 
به  اســت  روزی  حالا چند 
شدت به جان هم افتاده اند.

رسانه دولتی انگلیس به نقل از مراکز اطلاعاتی 
کردستان عراق و غربی، گزارش داد که نا آرامی ها 
و آشوب های کنونی عراق، داعش را در این کشور 

زنده کرد.
نیروهای مســلح عراق هر چند شکست های سختی 
را بر گروه تروریســتی داعش تحمیــل کرده اند، ولی این 
گروه ریشــه کن نشده اســت و اکنون نیز در خاک عراق، 
عرض انــدام می کند.به گزارش بی بی ســی، گروه داعش 
هم اکنون در حال ســازماندهی مجدد خود است. این در 
حالی است که دو سال قبل نخست وزیر وقت عراق رسما 

شکست داعش را اعلام کرده بود.
مقامات اطلاعاتی دولت خودمختار کردستان عراق و 
ســایر کشورها به بی بی سی گفته اند، داعش در عراق احیا 
شده و حملات خود را از سر گرفته است. »لاهور طالبانی« 
مقام برجسته »مرکز مبارزه با تروریسم« در اربیل، اظهار 
داشت، شبه نظامیان داعش از عناصر القاعده، حرفه ای تر 

و خطرناک تر هســتند. وی گفت: آنهــا دارای تکنیک و 
تاکتیک برتر و پول بیشــتر بوده و قادر هستند که وسیله 

نقلیه ، سلاح، مواد غذایی و تجهیزات بخرند.
به اعتقاد مقامات کرد عراق، شــمار عناصر داعش در 
این کشور، حدود ۱0 هزار نفر بوده و بین ۴000 تا ۵000 

نفر از آنها نیز جنگجو هستند. 
ژنرال »ویلیام سیلی« فرمانده نیروهای آمریکایی در 
عراق، نیز گفت که داعش در حال باز ســازی خود است، 
اما نیروهای عراقی و کرد با این گروه مقابله می کنند. وی 
گفت که عناصر داعش نســبت به ســال ۲0۱۴ ، آمادگی 

رزمی بیشتری دارند.
البتــه، ناگفته نماند کــه این فرمانــده آمریکایی به 
دســتور کاخ سفید، از گروه تروریســتی داعش در عراق 
حمایت می کند؛ همیــن دو روز قبل بود که یک فرمانده 
حشدالشــعبی عراق اعلام کرده بود که پایگاه آمریکا در 
غــرب عراق ، از گروه تروریســتی داعش حمایت می کند. 

در شــرق عراق نیز داعــش با بهره گیری از ســلاح های 
 مــدرن آمریکایــی، در حــال تجدیــد ســازمان خود 

است.
معرفی شدن فراکسیون اکثریت

منابع پارلمانی عراق خبر دادند، »محمد الحلبوسی« 
رئیس پارلمان این کشــور، با ارســال نامــه مکتوب برای 
»برهم صالح« رئیس جمهور ، اعلام کرد که »فراکســیون 

سازندگی« فراکسیون اکثریت عراق است.
به گزارش خبرگزاری فارس، فراکســیون سازندگی 
متشــکل از ائتلاف های دولت قانون و فتح بوده و »هادی 

عامری« رهبری این فراکسیون را به عهده  دارد.
تاکنون، »ائتلاف ســائرون« تحت رهبــری »مقتدا 

صدر« ، بزرگ ترین ائتلاف پارلمان عراق بوده است.
طبــق قانــون اساســی عراق، حــق معرفــی نامزد 
نخست وزیری از آنِ فراکسیون اکثریت پارلمان عراق است. 
اکثریت، فراکسیونی است که بیشترین کرسی را به صورت 

مستقیم یا از طریق ائتلاف با دیگر احزاب، در اختیار دارد.
در همین حال، »ریاض المســعودی« عضو »جریان 
حکمت « به رهبری عمــار الحکیم، به خبر فوق واکنش 
منفی نشــان داد و گفت که اگر این خبر درســت باشد، 

اقدامی غیرقانونی است.
شنبه گذشته رئیس جمهور عراق با ارسال نامه ای به 
پارلمان، از این نهاد خواسته بود که فراکسیون بزرگ تر را 

معرفی کند.
مهلت قانونی رئیس جمهور برای انتخاب نخست وزیر ، 
روز یکشــنبه به پایان رسید. رئیس جمهور عراق پیش از 
این گفته بود که منتظر حکــم دادگاه عالی فدرال عراق 
اســت تا تفســیر خود از مقوله »فراکســیون اکثریت در 
پارلمان« را بیان کند. دادگاه عالی فدرال هم روز یکشنبه 
به درخواســت رئیس جمهور پاســخ داد و بــه دنبال آن 
رئیس جمهور همان روز مجددا در نامه ای به الحلبوســی، 

خواستار اعلام فراکسیون اکثریت شده بود.

روســیه، شامگاه دوشــنبه گفته که یک سری آزمایش ها را 
برای بررســی سرویس اینترنت ملی و توانایی فعالیت آن در 
صورت قطع شدن از اینترنت جهانی انجام داده اند. بر اساس 

گزارش های منتشــر شده، در راستای طرح »اینترنت ملی« 
که ماه گذشته در روسیه تصویب شد، این کشور بررسی هایی 
را طی چند روز اخیر بر روی شبکه های خاص )برای سنجش 
توانایی آن برای فعالیت بدون ارتباط با اینترنت جهانی( انجام 
داده است. بر این اساس، موسسات دولتی و خدمات امنیتی، 
اپراتورهای مخابراتی و ارائه دهندگان سرویس ایمیل باید در 
این آزمایش ها شــرکت می کردند اما کاربران عادی اینترنت 

در روسیه فعلا بخشی از این بررسی ها نبودند.
اصل کارویژه اینترنت وصل کردن همه دنیا به هم است، 
اما باید توجه داشــت که در صورت قطع شدن ارتباط یک 
کشور با شبکه جهانی وب در نتیجه حمله یا حملات سایبری 
یا هر گونه اقدامات خرابکارانه دیگر، به ویژه توسط دولت های 
متخاصم، داشــتن یک شبکه داخلی ضرورت دارد و اهمیت 
آن روشــن است. از همین رو بســیاری از کشورها روی این 

حوزه سرمایه گذاری جدی کرده اند.
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